АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.01.2010 г. № 5

Об организации обязательных работ на

территории Марксовского муниципального

района для граждан, осужденных по приговору

суда к отбыванию обязательных работ на 2010 год
         В целях обеспечения трудоустройства граждан, осужденных по приговору суда к отбыванию обязательных работ, в соответствии со ст. 49  Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. 25 Уголовно – исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, - ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить перечень объектов (предприятий, учреждений, организаций), виды работ и количество рабочих мест на 2010 год для организации исполнения наказания по приговору суда в виде обязательных работ на территории Марксовского муниципального района, согласно приложению.

2. Рекомендовать уголовно – исполнительной инспекции № 17 г. Маркса и Марксовского района МРУИИ №2 ГУФСИН России по Саратовской области  (Сарсёнова А.А.) совместно с руководителями предприятий, учреждений, организаций обеспечить разъяснение осужденным к обязательным работам, порядка и условий отбывания наказания, обязательное соблюдение правил внутреннего распорядка, необходимость добросовестного отношения к труду.
2.1. Сформировать банк данных по учету осужденных к обязательным работам, суммарному учету отработанного осужденными рабочего времени.

3. Предложить руководителям предприятий, учреждений, организаций указанных в приложении, при взаимодействии с уголовно – исполнительной инспекцией № 17 г. Маркса и Марксовского района МРУИИ №2 ГУФСИН России  по Саратовской области :
- обеспечить своевременное прохождение инструктажа по технике безопасности при выполнении обязательных работ;

- осуществлять контроль за поведением осужденных;
- осуществлять суммарный учет отработанного осужденными времени.
4. Признать утратившими силу:
- постановление администрации муниципального района от 16.02.2009г. № 257 «Об организации обязательных работ на территории Марксовского муниципального района для граждан, осуждённых по приговору суда к отбыванию обязательных работ на 2009 год»;

- постановление администрации муниципального района от 01.06.2009г. № 1315 «О внесении дополнения в постановление администрации Марксовского муниципального района № 257 от 16.02.2009г.».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2010 года и подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления и ответственность за взаимодействие с уголовно – исполнительной инспекцией № 17 г. Маркса и Марксовского района МРУИИ №2 ГУФСИН России  по Саратовской области возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Н.С. Трайзе.
Глава администрации

муниципального района

  С.А. Акимов

Проект вынесен отделом правового обеспечения
Первый зам. главы
администрации МР

Н.С. Трайзе

Исполнитель

А.Г. Чуланов
  Приложение

  к постановлению администрации

                                                       муниципального района

                                              от 13.01.2010г. № 5

Перечень

объектов (предприятий, учреждений, организаций), виды работ и количество рабочих мест на 2010 год для организации исполнения наказания по приговору суда в виде обязательных работ на территории Марксовского муниципального района

	№
	Наименование объектов
	Виды работ
	Ф.И.О.

руководителя
	Примечание

	1.
	ООО «Водоканал Плюс» (по согласованию)
	Работы по уборке территории;  погрузочно-разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Епишкин В.А.

тел.5-80-98

г.Маркс,10 линия, 36
	г. Маркс

	2.
	ООО «Водоканал» (по согласованию)
	Работы по уборке территории;  погрузочно-разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Коноплёв С.Г.

тел.5-80-98

г.Маркс,10 линия,36
	г.Маркс

	3.
	ООО «Наш город» (по согласованию)
	Работы по уборке территории;  погрузочно-разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Умнихин И.В.

тел.5-80-41

г.Маркс,промзона,60
	г.Маркс

	4.
	МОУ СОШ № 1
	Работы по уборке территории;

погрузочно-разгрузочные рабо-

ты; иные подсобные работы
	Пупченко Л.М.

тел.5-18-78

г.Маркс, ул.Интернациональная,41
	г.Маркс

	5.
	МОУ СОШ № 3
	Работы по уборке территории;

погрузочно-разгрузочные рабо-

ты; иные подсобные работы
	Хмеленко Т.В.

тел.5-45-71

г.Маркс,

пр.Строителей, 22
	г.Маркс

	6.
	МОУ СОШ № 4
	Работы по уборке территории;

погрузочно-разгрузочные рабо-

ты; иные подсобные работы
	Баранова Е.И.

тел. 5-18-37

г.Маркс, пл.Интернациональная,10
	г.Маркс

	7.
	МУЗ «Марксовская ЦРБ»
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Иванов Д.А.

тел.5-49-21

г.Маркс, ул.Загородная роща,51
	Работы проводятся на территории города Маркса и сельских поселениях (в местах нахождения участковых больниц, ФАПов и иных филиалов МУЗ «Марксовская ЦРБ»)

	8.
	Администрация Зоркинского муниципального образования (по согласованию)
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Пономорёва Е.С.

тел.6-25-34

с.Зоркино, ул.Ленина,30
	с.Зоркино

с.Золотовка

с.Новая Жизнь

п.Сухой

с. Волково

	9.
	Администрация Кировского муниципального образования (по согласованию)
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Бабенко А.М.

тел.6-45-47

с.Кировское, ул.Советская, 16
	с.Кировское

с.Пугачевка

	10.
	Администрация Липовского муниципального образования (по согласованию)
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Сухоруков М.И.

тел.6-47-16

с.Липовка
	с.Липовка

с.Заря

п.Солнечный

с.Ильичевка

	11.
	Администрация Осиновского муниципального образования (по согласованию)
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Касимов Ю.Г.
6-70-75

п.Осиновский
	п.Осиновский

с.Новосельское

с.Филипповка

п.Чапаевка

	12.
	Администрация Подлесновского муниципального образования (по согласованию)
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Борисов Н.Н.

тел.6-06-84

с.Подлесное,ул.Комсомольская,83
	с.Подлесное

с.Буерак

п.Звезда

п.Кривовское

с.Павловка

с.Рязановка

с.Сосновка

	13.
	Администрация Приволжского муниципального образования (по согласованию)
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Орлова С.А.

тел.5-14-31

с.Приволжское
	с.Приволжское

с.Андреевка

с.Бобровка

п.Восток

с.Луговское

с.Павловка

с.Фурмановка

	14.
	Звонаревская СШ
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Легезина Р.В.

тел.6-80-23

	с.Звонаревка

	15.
	Баскатовская СШ
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Подкопаева Л.Б.

6-20-92
	с.Баскатовка

	16.
	Бобовская НШ
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Горбатова А.И.

тел.6-53-19
	с.Бобово

	17.
	Колосовская СШ
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Надыршина Н.В.

тел.6-27-18
	п.Колос

	18.
	Ястребовский детский сад
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Ананьева Н.А.

тел.6-36-31
	с.Ястребовка

	19.
	Семеновский детский сад
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Микаелян С.И.

тел.6-33-80
	с.Семеновка

	20.
	Воротаевская НШ
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Захитова С.В.

	с.Воротаевка

	21.
	Васильевская НШ
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Коршикова Л.Ю.

тел.6-25-39
	с.Васильевка

	22.
	Михайловская НШ
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Портянкина Ж.А.

	с.Михайловка

	23.
	Георгиевская ОШ
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Яковенко И.Н.

тел.6-23-31
	с.Георгиевка

	24.
	Водопьяновская СШ
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Наумова Н.Е.

тел.6-50-93
	п.Водопьяновка

	25.
	Калининская СШ
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Смирнова Л.А.

тел.6-56-37
	с.Калининское

	26.
	Полековская СШ
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Веревкина Т.В.

тел.6-60-96
	с.Полековское

	27.
	Степновская НШ
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Ионова О.В.

	с.Степное

	28.
	Фурмановский детский сад
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Башкина М.В.

тел.6-35-56
	с.Фурманово

	29.
	Вознесенский детский сад
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Волкова А.Н.

тел.6-54-35
	с.Вознесенка

	30.
	Тельмановский детский сад
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Бойко Е.Б.

	п.им.Тельмана

	31.
	Краснозвездинская НШ
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Мухамедзянова Л.А.

тел.6-63-23
	с.Красная Звезда

	32.
	Чкаловская ОШ
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Корниенко Е.М.

тел.6-66-24
	с.Чкаловка

	33.
	Березовская СШ
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Галушко В.А.

тел.6-70-36
	с.Березовка

	34.
	Бородаевская СШ
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Приходько А.А.

тел.6-73-73
	с.Бородаевка

	35.
	Каменская СШ
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Терешин С.А.

тел.6-76-45
	с.Каменка

	36.
	Александровская НШ
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Есенова Н.С.

	с.Александровка

	37.
	Карамановская СШ
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Искалиева Л.М.

тел.6-30-84
	с.Караман

	38.
	Орловская СШ
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Вертянкин И.Ф.

тел.6-40-32
	с.Орловское

	39.
	Яблоновская СШ
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Николаева Е.В.

тел.6-65-40
	с.Яблоня

	40.
	Бобровская НШ
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Ильясова И.А.

тел.6-81-88
	с.Бобровка

	41.
	Краснополянская НШ
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Ибраева О.Х.

тел. 6-80-25
	с.Красная Поляна

	42.
	Раскатовский детский сад
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Лукина А.М.

тел.6-16-37
	с.Раскатово

	43.
	Фурмановская СШ
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Елисеева Т.М.

тел.6-35-21
	с.Фурманово

	44.
	ФБУ КП – 20 УЧ № 1(по согласованию)
	Работы по уборке территории; работы по уборке помещений; погрузочно–разгрузочные работы; иные подсобные работы.
	Кузнецов Е.Е.

г.Маркс, пр.Ленина, д. 106
	г. Маркс

Первый заместитель главы

администрации МР

Н.С. Трайзе

\\Server1\маш_бюро\2009\Постановления\декабрь\Pt170 151209 № 5.doc